



۲۰۲۱/۰۲/۱۵

حامد فارانی

26 دلو روزیکه یک امپراتوری دیگر از صفحه روزگار برداشته شد

روز اخراج ارتش سرخ شوروی « شکست ناپذیر » که بدست افغانها «شکست پذیر» شد

26 دلو، یکی دیگری از برگ های زرینی در صفحات درخشان تاریخ این سرزمین و درس آموزنده ای برای نسل های حال و آینده ها و همچنان درس عبرتی برای دشمنان این خاک .
ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی به بهانه آزادی، دیموکراسی و شعار معروف خود نان ، خانه و لباس به کشور آزاد و مستقل به نام افغانستان حمله کرد

اتحاد جماهیر شوروی بعد از 14 سال جنگ در افغانستان شکست خورده از سرزمین ما اخراج گردید و این شکست سبب آزادی پانزده کشور در آسیا و اروپا شرقی شد که از برکت افغان ها به آزادی رسیدند.
میتوان نمونه بارز این اسارت و بردگی آن زمان شوروی در قاره اروپا کشور جرمنی است که در پایتخت آن دیواری از طرف اتحاد جماهیر شوروی ایجاد شده بود بنام دیوار برلین که پایتخت جرمنی را به دو قسمت تقسیم نموده بود. یکی برلین شرقی و دیگری برلین غربی که هیچ قدرت نظامی آن زمان جرات نداشت آن دیوار را از بین ببرد اتحاد جماهیر شوروی هر وقت کشوری را می گرفت، هیچ قدرت را جرات نبود تا در برابر آن قیام کند.

اما در افغانستان ارتش فاتح برلین دیده شده که بعد از 14 سال زمین گیر شد و پایان ارتش سرخ **شکست ناپذیر** شوروی با شکست ننگین در افغانستان مواجه شد و شکست پذیری آن به شکست پذیری مفتضحانه مبدل شد.
بخاطریکه با مردمی رو برو شد که خط سرخ آنها در طول تاریخ ایمان به خدا ، ناموس و وطن می باشد در این راه ها در ادوار تاریخ رشادت ها و جان فشانی های زیادی را همیشه متقبل شده است.
در واقع کمر اتحاد جماهیر شوروی را افغانان امپراتوری شکن شکست داد و دیگران از اوضاع و موقعیتی که پیش آمده بود کشور های در زیر سلطه اتحاد جماهیر شوروی بودند از فرصت بدست آمده بوسیله افغانها برای آزادی کشورهای خود شان اقدام کردند در غیر این صورت هیچ کشوری در آن زمان در جهان پیدا نبود که با شوروی مقابله و مقاومت کند.

وقتی در تاریخ پر افتخار افغانستان میخوانیم که هر امپراتوری که پای به این خاک نهاده است در آخر کار از صفحه تاریخ پاک و اثری از امپراتوری آنها بجا نمانده نقشه جهان را تغییر داده است از چنگیز تا انگلیس تا تیمور لنگ تا اسکندر همه و همه با شکست ننگین در این سرزمین روبه رو شده و در آخر از صفحه روزگار محو شده اند. ازین سبب است که افغانستان را گورستان امپراتوری ها نام نهاده اند.

بنابراین ایمان راسخ به خدا حراست از حفظ ناموس و پاسداری از وطن بود که با همدلی ، اتفاق و همبستگی یک امپراتوری دیگری را که شکست ناپذیر شناخته شده بود، شکست پذیر ساخت
مردم افغانستان همیشه وقتی اتفاق داشته اند در برابر هر دشمن و متجاوز ایستاده شده و میدان جنگ را برده اند.

اما وقتی در صفحات تاریخ می خوانیم که دشمنان آتش نفاق را در میان افغانها دامن می زدند ولی خوشبختانه در میدان نبردها دست اتفاق بهم داده و دشمنان را از حریم مقدس کشور رانده اند.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پتهله مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاډونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاډوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په څير و لولئ

وهمچنان افغانان وقتی با اتفاق و همبستگی خود در برابر دشمنان این سرزمین در طول تاریخ نشان دادند که هر مشکلی را با اتفاق میتوانند حل کنند و هر جنگی را برنده شوند تاریخ گواه مستند این مطلب است. پس این روز سترگ و زرین تاریخی را به همه ملت غیور ، شریف ، صبور و شهید پرور افغانستان تبریک و تهنیت عرض میدارم



د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پتهله مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په ځیر و لولئ